



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 2022.04.11.001

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022** referente à *Refere-se à contratação de empresas para o fornecimento de materiais elétricos e insumos para manutenção da iluminação das vias públicas, com a finalidade de atender às necessidades do Município de Altamira e a manutenção das vias públicas, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - 32.053.984/0001-65											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.500,00	Unidade	RELÉ FOTOCÉLULA BIVOLT 1000W	marginirius	marginirius	R\$ 12,32	R\$ 43.120,00	R\$ 34,07	R\$ 119.245,00	63,84%	R\$ 21,75
2	3.500,00	Unidade	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA	marginirius	marginirius	R\$ 4,99	R\$ 17.465,00	R\$ 18,23	R\$ 63.805,00	72,63%	R\$ 13,24
3	2.000,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM FORMATO TUBULAR; COM POTÊNCIA NOMINAL DE 100 W ; FLUXO LUMINOSO MAIOR QUE 10.000LM	demap	demap	R\$ 15,79	R\$ 31.580,00	R\$ 57,33	R\$ 114.660,00	72,46%	R\$ 41,54
4	2.200,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W TUBULAR – (E-40), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 15.000 LUMENS	demap	demap	R\$ 15,79	R\$ 34.738,00	R\$ 76,48	R\$ 168.256,00	79,35%	R\$ 60,69
5	1.500,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W TUBULAR – (E-40), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 25.000 LUMENS	demap	demap	R\$ 14,24	R\$ 21.360,00	R\$ 84,00	R\$ 126.000,00	83,05%	R\$ 69,76
6	400,00	Unidade	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W	avant	avant	R\$ 18,85	R\$ 7.540,00	R\$ 69,77	R\$ 27.908,00	72,98%	R\$ 50,92
7	500,00	Unidade	Lâmpada Vapor Mercúrio Oval 80w E27	avant	avant	R\$ 17,19	R\$ 8.595,00	R\$ 36,73	R\$ 18.365,00	53,20%	R\$ 19,54
8	3.300,00	Unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - 100W POTÊNCIA: 100W MODELO SMD, COR DA LUZ: BRANCO FRIO, TEMPERATURA DA COR MÍNIMA: 6000K FLUXOLUMINOSO MÍNIMO: 10.000 LÚMES, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 10/220V, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO: 0,95 ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP67 ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ ≥ 120º CARÇAÇA DE ALUMÍNIO COR DA CARÇAÇA: CINZA GARANTIA: 48 MESES	power	power	R\$ 270,86	R\$ 893.838,00	R\$ 622,60	R\$ 2.054.580,00	56,50%	R\$ 351,74
9	750,00	Unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - 150W POTÊNCIA: 150W MODELO SMD COR DA LUZ: BRANCO FRIO, EMERATURA DA COR MÍNIMA: 6000K FLUXOLUMINOSO MÍNIMO: 15.000 LÚMES, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 110/220V, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO: 0,95 ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP67 ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ ≥ 120º CARÇAÇA DE ALUMÍNIO COR DA CARÇAÇA: CINZA GARANTIA: 48 MESES	power	power	R\$ 376,00	R\$ 282.000,00	R\$ 734,39	R\$ 550.792,50	48,80%	R\$ 358,39
11	3.000,00	Unidade	Soquete Preto Com Rabicho E27	lorenzett	lorenzett	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00	R\$ 5,72	R\$ 17.160,00	77,10%	R\$ 4,41
12	2.500,00	Unidade	Adaptador Soquete E40	liege	liege	R\$ 4,79	R\$ 11.975,00	R\$ 13,10	R\$ 32.750,00	63,44%	R\$ 8,31
13	200,00	Unidade	LAMPADA VAPOR METALICO; NO FORMATO TUBULAR, ILUMINACAO DE ALTO BRILHO; COM POTENCIA NOMINAL DE 400W	avant	avant	R\$ 19,94	R\$ 3.988,00	R\$ 112,50	R\$ 22.500,00	82,28%	R\$ 92,56
14	1.600,00	Unidade	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA REFORÇADO DE ATÉ 2M	clarao	clarao	R\$ 59,99	R\$ 95.984,00	R\$ 318,68	R\$ 509.888,00	81,18%	R\$ 258,69
15	500,00	Unidade	BRAÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ATÉ 3M	clarao	clarao	R\$ 106,25	R\$ 53.125,00	R\$ 356,80	R\$ 178.400,00	70,22%	R\$ 250,55
16	350,00	Unidade	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LÂMPADA DE SÓDIO Nº 13	clarao	clarao	R\$ 127,99	R\$ 44.796,50	R\$ 793,73	R\$ 277.805,50	83,87%	R\$ 665,74
17	400,00	Unidade	Luminária Oval Aberta Com Receptáculo E-27	clarao	clarao	R\$ 35,66	R\$ 14.264,00	R\$ 127,30	R\$ 50.920,00	71,99%	R\$ 91,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	2,00	Unidade	FACÃO SIMPLES COM BAINHA	TRAMONTINA	C/BAINHA	R\$ 83,99	R\$ 167,98	R\$ 88,33	R\$ 176,66	4,91%	R\$ 4,34
70	100,00	Unidade	CONTATOR TRIPOLAR - CORRENTE DE 45 A ATÉ 65 A	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 471,50	R\$ 47.150,00	25,77%	R\$ 121,50
104	1,00	Unidade	CESTO AÉREO PARA GINDASTE	BETEL	BETEL	R\$ 5.681,99	R\$ 5.681,99	R\$ 7.946,67	R\$ 7.946,67	28,50%	R\$ 2.264,68
128	5,00	Unidade	Jogo de chave de fenda isolada	GEDORE	GEDORE	R\$ 113,99	R\$ 569,95	R\$ 166,30	R\$ 831,50	31,46%	R\$ 52,31
129	5,00	Unidade	JOGO CHAVE FENDA CRUZADA (CHAVE PHILIPS)	GEDORE	GEDORE	R\$ 86,49	R\$ 432,45	R\$ 123,90	R\$ 619,50	30,19%	R\$ 37,41
140	1,00	Unidade	Serra corte rapido 14 1750W 110V portatil policorte	VONDER	VONDER	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.353,99	R\$ 1.353,99	0,29%	R\$ 3,99
141	1,00	Unidade	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA 160A BIVOLT	INTERCH MACHINE	INTERCH MACHINE	R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.228,63	R\$ 2.228,63	0,39%	R\$ 8,63
142	500,00	Unidade	ELETRODO FINO PARA SOLDA 2M	ESAB	ESAB	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00	1,48%	R\$ 0,03
143	100,00	Unidade	TUBO GALVANIZADO 1.1/4 6 METROS	QUALITY TUBOS	QUALITY TUBOS	R\$ 515,00	R\$ 51.500,00	R\$ 518,00	R\$ 51.800,00	0,58%	R\$ 3,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 603.444,40		Subtotal Orçado: R\$ 1.074.080,56		43,82%	R\$ 470.636,16

Fornecedor : SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 17.909.762/0001-08											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	7,00	Unidade	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO PARA REDE 13.8 DE 30 KVA	INTELLI	INTELLI	R\$ 12.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 14.267,31	R\$ 99.871,17	15,89%	R\$ 2.267,31
42	6,00	Unidade	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO PARA REDE 13.8 DE 15 KVA	INTELLI	INTELLI	R\$ 6.520,00	R\$ 39.120,00	R\$ 8.701,42	R\$ 52.208,52	25,07%	R\$ 2.181,42
43	5,00	Unidade	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO PARA REDE 13.8 DE 45 KVA	INTELLI	INTELLI	R\$ 13.000,00	R\$ 65.000,00	R\$ 16.360,91	R\$ 81.804,55	20,54%	R\$ 3.360,91
						Subtotal Adjudicado: R\$ 188.120,00		Subtotal Orçado: R\$ 233.884,24		19,57%	R\$ 45.764,24

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 4.094.867,77		R\$ 9.042.399,67	54,71%
			Economia R\$
			4.947.531,90

Altamira - Pará, 05 de Agosto de 2022

THABATA VARANY SILVA PINHEIRO
PREGOEIRA